
Nº 133, quinta-feira, 13 de julho de 201718 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017071300018

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

prazo de vigência: 12 meses; preços por item, por valor unitário e em
Reais; Registrado: VERSIS TECNOLOGIA LTDA - EPP, item 01 -
R$ 9.000,00, item 02 - R$ 28.000,00, data de assinatura:
12/07/2017;

AVISO DE LICITACAO
PREGAO Nº 5/2017 - UASG 744021

No Processo: 63075.000622/2017-31. Objeto: Pregao Eletronico -
Aquisicao de materiais para a Oficina Mecânica, dentre eles barras
chapas e cantoneiras a serem utilizadas nas oficinas do Centro de
Manutencao de Sistemas da Marinha atraves de registro formal de
precos. Total de Itens Licitados: 104 - Edital: 13/07/2017 de 09h00 as
16h30. Endereco: Ilha Das Cobras Ed. 26-A - Centro - RIO DE JA-
NEIRO - RJ. Entrega das Propostas: a partir de 13/07/2017 as 09h00
no site www.comprasgovernamentais.gov.br/. Abertura das Propostas:
26/07/2017 as 09h00 site http://www.comprasgovernamentais.gov.br.

Rio de Janeiro, 11 de julho de 2017.
MARCOS GONCALVES BARRETO

Pregoeiro

CENTRO DE MÍSSEIS E ARMAS
SUBMARINAS DA MARINHA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N° 4/2017

A Comissão Especial de Licitação torna público o resultado
da proposta da empresa TORRES ENGENHARIA E CONSULTO-
RIA LTDA, CNPJ N° 01.815.999/0001-90, única empresa habilitada
para a fase de abertura de propostas, a qual foi aberta na sessão
pública realizada da data 12/07/2017, na sede do Centro de Mísseis e
Armas Submarinas da Marinha. Valor da proposta R$ 367.748,07
(trezentos e sessenta e sete mil setecentos e quarenta e oito reais e
sete centavos).

Em virtude da ausência de todos os representantes, será aber-
to o prazo de 5 (cinco) dias úteis para interposição de recursos, o qual
se inicia na data 13/07/2017 e se encerra em 19/07/2017.

CATARINA MARIA TORRES SILVA XAVIER
Membro da Comissão Especial de Licitação

DIRETORIA-GERAL DO PESSOAL
DIRETORIA DE ENSINO

EDITAL 11 DE JULHO DE 2017
PROCESSO SELETIVO DE ADMISSÃO AO CURSO DE

PÓS-GRADUAÇÃO EM NÍVEL DE ESPECIALIZAÇÃO, SOB
A FORMA DE TREINAMENTO EM SERVIÇO PARA
ENFERMEIROS, NOS MOLDES DE RESIDÊNCIA DE

ENFERMAGEM (C-EENF) DO HOSPITAL NAVAL
MARCÍLIO DIAS (HNMD) EM 2017

A Diretoria de Ensino da Marinha (DEnsM), na qualidade de
Órgão Supervisor, torna público que, no período de 19 de julho de
2017 a 16 de agosto de 2017, estarão abertas as inscrições do Pro-
cesso Seletivo Curso de Pós-Graduação em Nível de Especialização,
sob a forma de treinamento em Serviço para Enfermeiros, nos moldes
de Residência de Enfermagem (C-EENF) do Hospital Naval Marcílio
Dias (HNMD) em 2017, destinado ao preenchimento de 20 (vinte)
vagas na área de Concentração Enfermagem Médico Cirúrgica.

O Edital completo, com seus anexos, estará à disposição dos
candidatos na Internet, nos endereços www.ensino.mar.mil.br ou
www.ingressonamarinha.mar.mil.br, ou no Posto de Inscrição da
DEnsM, situado à Rua Visconde de Itaboraí, n° 69 - Centro - Rio de
Janeiro/RJ.

As datas relativas às diversas etapas e Eventos do Processo
Seletivo encontram-se disponíveis no Calendário de Eventos do Ane-
xo I e abaixo relacionadas:

E V E N TO D ATA AT I V I D A D E S
01 19/07/17

a
16/08/17

Período de Inscrições.

02 A partir de
31/08/17

O candidato deve consultar a página da DEnsM, na Internet,
ou o Posto de Inscrição (pessoalmente ou pelo telefone
(0XX21 2104-6006) para obter o endereço do local onde
realizará a prova escrita e o material suplementar necessário à
realização da mesma.

03 0 5 / 11 / 1 7 Prova escrita objetiva de conhecimentos profissionais das
10h15 às 13h15 (horário de Brasília).
ATENÇÃO! Os portões de acesso aos locais de realização das
provas serão abertos às 08h30 e fechados às 09h30 (horário
de Brasília). Os candidatos deverão observar o subitem 5.6 do
Edital.

04 A partir de
0 7 / 11 / 1 7

Divulgação dos gabaritos na Internet à disposição dos can-
didatos nas OREL e Internet. Após a realização da prova o
candidato deverá acompanhar no sítio eletrônico da DEnsM,
ou através das OREL a divulgação dos gabaritos.

05 A partir de
05/02/18

Divulgação do Resultado Final do Processo Seletivo na In-
ternet e em BONO.

06 22/02/18 Apresentação dos candidatos classificados, aprovados e re-
servas para a verificação de documentos e matrícula.

07 01/03/18 Início do Curso.
08 15/03/18 1ª Reclassificação.
09 29/03/18 2a Reclassificação.

VICE-ALMIRANTE ANTONIO FERNANDO
GARCEZ FARIA

Diretor

EDITAL DE 11 DE JULHO DE 2017
PROCESSO SELETIVO DE ADMISSÃO AOS PROGRAMAS
DE RESIDÊNCIA MÉDICA (PRM) DO HOSPITAL NAVAL

MARCÍLIO DIAS (HNMD) EM 2017.

A Diretoria de Ensino da Marinha (DEnsM), na qualidade de
Órgão Supervisor, torna público que, no período de 19 de julho de
2017 a 16 de agosto de 2017, estarão abertas as inscrições do Pro-
cesso Seletivo de Admissão aos Programas de Residência Médica
(PRM) do Hospital Naval Marcílio Dias (HNMD).

As datas relativas às diversas etapas e eventos do Processo
seletivo encontram-se disponíveis no Calendário de Eventos do Ane-
xo I.

PARTE I - NORMAS PARA O PROCESSO SELETIVO
l - DAS VAGAS
1.1 - O presente Processo Seletivo destina-se ao preenchi-

mento de vagas nas especialidades abaixo discriminadas:

ESPECIALIDADES COM ACESSO DIRETO DURAÇÃO
(ANOS)

VA G A S

ANESTESIOLOGIA 3 anos 1
CIRURGIA GERAL 2 anos 2
CLÍNICA MÉDICA 2 anos 4
GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 3 anos 4
I N F E C TO L O G I A 3 anos 1
MEDICINA NUCLEAR 3 anos 1
NEUROCIRURGIA 5 anos 1
NEUROLOGIA 3 anos 1
O F TA L M O L O G I A 3 anos 4
ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA 3 anos 2
O TO R R I N O L A R I N G O L O G I A 3 anos 2
PATO L O G I A 3 anos 2
P E D I AT R I A 2 anos 1
P S I Q U I AT R I A 3 anos 2
RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM 3 anos 2

TO TA L 30

ESPECIALIDADES COM PRÉ-REQUISITO EM
CLÍNICA MÉDICA

DURAÇÃO
(ANOS)

VA G A S

CARDIOLOGIA 2 anos 3
ENDOCRINOLOGIA 2 anos 1
GASTROENTEROLOGIA 2 anos 3
GERIATRIA E GERONTOLOGIA 2 anos 2
HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 2 anos 2
PNEUMOLOGIA 2 anos 2

TO TA L 13

ESPECIALIDADES COM PRÉ-REQUISITO EM
CIRURGIA GERAL

DURAÇÃO
(ANOS)

VA G A S

CIRURGIA PLÁSTICA 3 anos 2
CIRURGIA VASCULAR 2 anos 1
C O L O P R O C TO L O G I A 2 anos 1
UROLOGIA 3 anos 1

TO TA L 5

ESPECIALIDADE COM PRÉ-REQUISITO EM
CIRURGIA VASCULAR - R3 OPCIONAL

DURAÇÃO
(ANOS)

VA G A S

ANGIORRADIOLOGIA E CIRURGIA ENDOVAS-
CULAR

1 ano 1

TO TA L 1

ANEXO I
CALENDÁRIO DE EVENTOS

EVEN-
TO

D ATA AT I V I D A D E S

01 19/07/2017
a

16/08/2017

Período de Inscrições.

02 A partir de
31/08/2017

O candidato deve consultar a página da DEnsM, na
Internet, ou o Posto de Inscrição (pessoalmente ou
através do telefone 0XX21 2104-6006) para obter o
endereço do local onde realizará a prova escrita e o
material suplementar necessário à realização da mes-
ma.

03 0 5 / 11 / 2 0 1 7 Prova escrita de Conhecimentos Profissionais das
10h15 às 13h15 (horário de Brasília).
ATENÇÃO! Os portões de acesso aos locais de rea-
lização das provas serão abertos às 08h30 e fechados
às 09h30 (horário de Brasília). Os
candidatos deverão observar o subitem 5.9 do Edi-
tal.

04 0 5 / 11 / 2 0 1 7 Entrega dos comprovantes de participação no PRO-
VAB ou PRMGFC, de acordo com o subitem 2.1.5 do
Edital.

05 A partir de
0 7 / 11 / 2 0 1 7

Divulgação dos gabaritos na Internet à disposição dos
candidatos no Posto de Inscrição e Internet. Após a
realização da prova o candidato deverá acompanhar
no sítio eletrônico da DEnsM, ou por meio do Posto
de Inscrição a divulgação dos gabaritos.

06 A partir de
05/02/2018

Divulgação do Resultado Final do Processo Seletivo
na Internet e por BONO.

07 19/02/18 Apresentação, verificação de documentos e matrícula
dos candidatos aprovados e reservas das seguintes es-
pecialidades: Anestesiologia, Cirurgia Geral, Clínica
Médica, Ginecologia e Obstetrícia, Infectologia, Me-
dicina Nuclear, Oftalmologia, Ortopedia e Trauma-
tologia.

20/02/18 Apresentação, verificação de documentos e matrícula
dos candidatos aprovados e reservas das seguintes es-
pecialidades: Pediatria, Psiquiatria, Neurocirurgia,
Neurologia, Otorrrinolaringologia, Patologia, Radiolo-
gia e Diagnóstico por Imagem e Gastroenterologia.

21/02/18 Apresentação, verificação de documentos e matrícula
e dos candidatos aprovados e reservas das seguintes
especialidades: Geriatria e Gerontologia, Hematologia
e Hemoterapia, Cardiologia, Endocrinologia, Pneumo-
logia, Cirurgia Plástica,
Urologia, Coloproctologia, Cirurgia Vascular e R3 em
Angiorradiologia e Cirurgia Endovascular.

08 01/03/18 Início do Curso.
09 12/03/18 1ª Reclassificação para as especialidades de Anes-

tesiologia, Cirurgia Geral, Clínica Médica, Gineco-
logia e Obstetrícia, Infectologia, Medicina Nuclear,
Oftalmologia e Ortopedia e Traumatologia, Pediatria,
Psiquiatria, Neurocirurgia, Neurologia e Otorrrinola-
ringologia

13/03/18 1ª Reclassificação para as especialidades de Patologia,
Radiologia e Diagnóstico por Imagem, Gastroentero-
logia, Geriatria e Gerontologia, Hematologia e He-
moterapia, Cardiologia, Endocrinologia, Pneumologia,
Cirurgia Plástica,
Urologia, Coloproctologia, Cirurgia Vascular e R3 em
Angiorradiologia e Cirurgia Endovascular.

10 28/03/18 2ª Reclassificação para todas as especialidades.

O presente Edital estará à disposição dos candidatos na In-
ternet, na página oficial da DEnsM, no endereço www.ensi-
no.mar.mil.br ou www.ingressonamarinha.mar.mil.br e no Posto de
Inscrição da DEnsM, situado à Rua Visconde de Itaboraí no 69 -
Centro - Rio de Janeiro/RJ.

VICE-ALMIRANTE ANTONIO FERNANDO
GARCEZ FARIA

Diretor

COLÉGIO NAVAL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGAO Nº 118/2017

Homologado o pregao n. 118/2017, data da homologação
22/02/2017, tendo como vencedoras as empresa: EGIDE - COMER-
CIO DE VESTUARIO E ELETRODOMESTICOS LTDA, CNPJ:
02.309.765/0001-33, Item 2, Valor total do fornecedor R$ 3.696,95;
JF CARTUCHOS LTDA - ME, CNPJ: 05.558.541/0001-53, Item 3 e
4, Valor total do fornecedor: R$ 2.160,00; MLJ - COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA, CNPJ:
09.208.840/0001-19, Item 5, Valor total do Fornecedor: R$ 2.589,90;
AGROTOP COMERCIO E SERVICOS AGROPECUARIO LTDA -
ME, CNPJ: 11.909.972/0001-10, Item 6, Valor total do Fornecedor:
R$ 282,00; ELIAS ALVES DE OLIVEIRA LICITACOES - EPP ,
CNPJ: 12.885.673/0001-55, Item 1 e 7, Valor total do Fornecedor: R$
4.078,00; ALESSI LICITACOES INTERMEDIACOES E NEGO-
CIOS EIRELI - EP, CNPJ: 24.653.020/0001-20, Item 8, Valor total do
Fornecedor: R$ 630,00. Valor Global da Ata: R$ 13.436,85.

CMG - FABRÍCIO FERNANDO NAZARETH DUARTE
Ordenador de Despesas

RETIFICAÇÃO

No Aviso de Homologação n. 1176/2015 do Colégio Naval,
publicado no DOU de 13/01/2016, sessão 3, página 22, onde se lê:
pregão n. 1179/2015 leia-se: pregão n. 1176/2015.

DIRETORIA DE SAÚDE
HOSPITAL NAVAL MARCÍLIO DIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 12/2017 UASG 765720

Nº Processo: 63148002452201647 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de materiais médicos-cirúrgicos, e insumos diversos. Total
de Itens Licitados: 00043. Edital: 13/07/2017 de 08h00 às 12h00 e de
13h00 às 16h00. Endereço: Rua Cesa Zama, 185 - Lins de Vas-
concelos - RIO DE JANEIRO - RJ ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/765720-05-12-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 13/07/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 31/07/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: Caso haja discrepância na descrição do item entre
o ComprasNet e o Termo de Referência, prevalecerá a descrição do
item que consta no Termo de Referência.

VITOR PINTO BOTELHO
Pregoeiro

(SIDEC - 12/07/2017) 765720-00001-2017NE000026

AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 1/2017 - UASG 710300 NUP: 61985.000016/2017-
27. PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01/2017.
Dispensa de Licitação nº 01/2017. Objeto: O presente Termo Aditivo
tem por objetivo PRORROGAR a vigência do Termo de Contrato
previsto na Cláusula Segunda - Vigência. Valor: R$ 15.075,00 (quinze
mil e setenta e cinco reais). Vigência: 90 (noventa) dias, de
11/07/2017 até 09/10/2017. Contratante: AMAZÔNIA AZUL TEC-
NOLOGIAS DE DEFESA S.A. - AMAZUL, CNPJ:



Nº 133, quinta-feira, 13 de julho de 2017 19ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017071300019

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

18.910.028/0001-21. Contratada: BENEFÍCIO CERTO LTDA - EPP,
CNPJ: 08.655.788/0001-86. Fundamento legal: Lei 13.303/2016. Data
da assinatura: 11/07/2017. CA (IM) ANTONIO BERNARDO FER-
REIRA, Diretor de Administração e Finanças da AMAZUL.

EDITAL DE 12 DE JULHO DE 2017
RETIFICAÇÃO Nº 1 AO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO N° 1/2017

A AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.
- AMAZUL, no uso de suas atribuições legais e conforme o item 13.3
do edital em pauta, RETIFICA o Edital Normativo do Processo Se-
letivo Simplificado nº 01/2017 quanto ao seguinte:

1 - Item 6.2.1. passa a ser considerado como se segue:
6.2.1. Cópia autenticada dos diplomas de graduação exigidos

como "Formação Requerida" no Anexo I, e documentação compro-
batória de conclusão da "Habilitação" requerida no Anexo I; ambas
documentações de cursos credenciados / autorizados pelo MEC, ou
em curso realizado no exterior.

2 - Item 6.4.3.2 passa a ser considerado como se segue:
6.4.3.2. Cargo 002

CRITÉRIO DE AVA-
LIAÇÃO

C AT E G O R I A S PONTUAÇÃO

Titulação Acadêmica Pós-Doutorado 5 pontos
Idioma Outro além de Inglês

(pontuação indepen-
dente do número de
idiomas)

5 pontos

Atividades Docentes
no Ensino Superior

Cursos de Graduação 5 pontos

Pesquisas Cientificas
Desenvolvidas

Membro de proje-
to(s) de pesquisa vi-
gente(s) e aprova-
do(s) por agências
de fomento e outras
instituições de finan-
ciamento.

5 pontos por pesquisa
avaliada pela banca
(apresentar no máximo
2 pesquisas).
10 pontos

Trabalhos Publicados Livros, capítulos de
livros e artigos cien-
tíficos de própria
autoria, na íntegra
ou participações

5 pontos por trabalho
publicado avaliado pe-
la banca (apresentar no
máximo 9 trabalhos).
45 pontos

Pontuação Total 70 pontos

3 - Anexo I - Cargo 002 passa a ser considerado como se segue:
Coluna Habilitação:

C a rg o Habilitação
002 Doutorado em Relações Internacionais.

Habilidade de conversação, escrita e leitura em In-
glês.

4 - Anexo V - Os cargos passam a ser considerados como se
segue:

Cargos 001, 002, 003.

JOSÉ BRUNO OLIVEIRA BRAGA
Encarregado da Divisão de Tecnologia da

Informação e Comunicação

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 5/2017

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 30/06/2017, .Entrega das Propostas: a partir de
30/06/2017, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 19/07/2017, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Contratação da Prestação de Serviço de
EXAMES LABORATORIAIS PERIÓDICOS, ADMISSIONAIS E
DEMISSIONAIS, RETORNO AO TRABALHO E MUDANÇA DE
FUNÇÃO para os empregados da Amazônia Azul Tecnologias de
Defesa S.A. - AMAZUL, lotados na SEDE e no Centro Tecnológico
da Marinha de São Paulo (CTMSP)

ESDRAS SOUZA GUIMARAES
Pregoeiro

(SIDEC - 12/07/2017) 710300-52233-2016NE001244

tação de serviços Fisioterápicos do tipo credenciamento para atender
aos usuários do Sistema FuSEx. Declaração de Inexigibilidade em
23/12/2016. EDSON MASSAYUKI HIROSHI. Ordenador de Des-
pesas. Ratificação em 27/12/2016. LAERTE DE SOUZA SANTOS.
Comandante da 1ª Rm. Valor Global: R$ 120.000,00. CNPJ CON-
TRATADA : 01.351.281/0001-90 FISIO CLINICA LTDA - ME.

(SIDEC - 12/07/2017) 160093-00001-2017NE000010

CENTRO DE INTELIGÊNCIA DO EXÉRCITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2017 UASG 160062

Processo: 74700002596201729 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de Medicamentos, destinados a suprir as necessidades do Centro
de Inteligência do Exército, conforme condições, quantidades, exi-
gências e estimativas, estabelecidas no Edital e seus anexos. Total de
Itens Licitados: 00111. Edital: 13/07/2017 de 09h30 às 17h30. En-
dereço: Av Duque de Caxias S/n Setor Militar Urbano (smu) - BRA-
SILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/160062-
05-4-2017. Entrega das Propostas: a partir de 13/07/2017 às 09h30 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/08/2017 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FRANCISCO ASSIS FARIAS FILHO
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 12/07/2017) 160062-00001-2017NE800004

COMANDO MILITAR DA AMAZÔNIA
2º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
21ª COMPANHIA DE ENGENHARIA

DE CONSTRUÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 17/2017 UASG 160022

Processo: 64441103974201661 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de Viaturas e Equipamentos a ser utilizado nas obras sob res-
ponsabilidade da 21ª Companhia de Engenharia de Construção, de
acordo com as especificações descritas no Termo de Referência, con-
forme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as
encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o
caso), estabelecidas neste instrumento. Total de Itens Licitados:
00044. Edital: 13/07/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 16h00.
Endereço: Area Cap. Nobuo Oba, S/n - Bairro Cachoeirinha SAO
GABRIEL DA CACHOEIRA - AM ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/160022-05-17-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 13/07/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 25/07/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CADSON DE SOUZA BARBOZA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 12/07/2017) 160022-00001-2017NE800018

6º BATALHÃO DE ENGENHARIA DE CONSTRUÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2017 UASG 160353

Processo: 64044001784201716 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de material desportivos, instruções e gráficos, visando atender
as diversas atividades no 6º Batalhão de Engenharia de Construção e
Unidades Gestoras Participantes. Total de Itens Licitados: 00073.
Edital: 13/07/2017 de 09h30 às 11h30 e de 14h00 às 16h30. En-
dereço: Av Cap Ene Garcez, 1037 - Mecejana Mecejana - BOA
VISTA - RR ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/160353-
05-7-2017. Entrega das Propostas: a partir de 13/07/2017 às 09h30 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 25/07/2017 às
11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

GREGORIO FERREIRA DE LIRA FERRAZ
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 12/07/2017) 160353-00001-2017NE800015

12ª REGIÃO MILITAR
COMANDO DE FRONTEIRA RORAIMA /
7º BATALHÃO DE INFATARIA DA SELVA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 11/2017 UASG 160352

Processo: 64269003422201725.
PREGÃO SRP Nº 8/2017. Contratante: COMANDO DE FRONTEI-
RA RORAIMA / 7 -BATALHAO DE INFANTARIA. CNPJ Con-
tratado: 13067440000108. Contratado : BRISA TRANSPORTES LT-
DA - ME -.Objeto: Contração do serviço de locação de máquina
reprografica. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/90 . Vigência:
19/07/2017 a 18/07/2018. Valor Total: R$7.524,00. Fonte: 100000000
- 2017NE800377. Data de Assinatura: 12/07/2017.

(SICON - 12/07/2017) 160352-00001-2017NE800303

HOSPITAL DE GUARNIÇÃO DE PORTO VELHO

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 148/2017 UASG 160351

Processo: 80527001115201795.
INEXIGIBILIDADE Nº 14/2017. . CNPJ Contratante:
09552435000113. Contratante: HOSPITAL DE GUARNICAO DE
PORTO -VELHO. CNPJ Contratado: 15863103000152. Contratado :
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS -SAO LUIS LTDA -
EPP. Objeto: Prestação de serviços especializados em saúde. Fun-
damento Legal: Art 25 caput da lei 8.666/1993. Vigência: 12/07/2017
a 11/07/2018. Valor Total: R$20.000,00. Fonte: 100000000 -
2017NE800484 - ND: 339039. Data de Assinatura: 07/07/2017.

(SICON - 12/07/2017) 160351-00001-2017NE800008

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 154/2017 UASG 160351

Processo: 80527002299201740.
INEXIGIBILIDADE Nº 21/2017. . CNPJ Contratante:
09552435000113. Contratante: HOSPITAL DE GUARNICAO DE
PORTO -VELHO. CNPJ Contratado: 01957226000148. Contratado :
CENTRO DE ANALISES CLINICAS DE -PORTO VELHO LTDA.
Objeto: Prstação de serviços especializados em saúde. Fundamento
Legal: Art 25 caput da lei 8.666/1993. Vigência: 08/07/2017 a
07/07/2018. Valor Total: R$40.000,00. Fonte: 100000000 -
2017NE800485 - ND: 339039. Data de Assinatura: 07/07/2017.

(SICON - 12/07/2017) 160351-00001-2017NE800008

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 162/2017 UASG 160351

Processo: 80527003362201751.
INEXIGIBILIDADE Nº 30/2017. . CNPJ Contratante:
09552435000113. Contratante: HOSPITAL DE GUARNICAO DE
PORTO -VELHO. CNPJ Contratado: 07759115000103. Contratado :
UROTECH SERVICOS MEDICOS LTDA - ME.Objeto: Prestação de
serviços especializados em saúde. Fundamento Legal: Art.25 caput da
Lei 8.666/1993. Vigência: 17/07/2017 a 16/07/2018. Valor Total:
R$20.000,00. Fonte: 100000000 - 2017NE800486 - ND: 339039.
Data de Assinatura: 07/07/2017.

(SICON - 12/07/2017) 160351-00001-2017NE800008

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 16/2017 UASG 160351

Processo: 80527002837201764 . Objeto: Prestação de serviços es-
pecializados em saúde. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Adesão ao edital de credenciamento de OCS/PSA n. 01-2016 De-
claração de Inexigibilidade em 29/05/2017. RICIERI LEANDRO
BAZZAN. Ordenador de Despesas do Hgupv. Ratificação em
01/06/2017. CARLOS ALBERTO MANSUR. Comandante da 12
Rm. Valor Global: R$ 60.000,00. CNPJ CONTRATADA :
15.895.196/0001-05 HOSPITALCENTRAL LTDA.

(SIDEC - 12/07/2017) 160351-00001-2017NE800008

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 26/2017 UASG 160351

Processo: 80527003309201727 . Objeto: Prestação de serviços es-
pecializados em saúde Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Adesão ao Edital de Credenciamento de OCS/PSA n. 01/2016 De-
claração de Inexigibilidade em 08/06/2017. RICIERI LEANDRO
BAZZAN. Ordenador de Despesas do Hgupv. Ratificação em
14/06/2017. CARLOS ALBERTO MANSUR. Comandante da 12
Rm. Valor Global: R$ 30.000,00. CNPJ CONTRATADA :
03.545.833/0001-26 CLINERON- CLINICA RENAL DE RONDO-
NIA LTDA - EPP.

(SIDEC - 12/07/2017) 160351-00001-2017NE800008

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 28/2017 UASG 160351

Processo: 80527003290201755 . Objeto: Prestação de serviços es-
pecializados em saúde. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Adesão ao Edital de Credenciamento de OCS/PSA n. 01/2016. De-
claração de Inexigibilidade em 08/06/2017. RICIERI LEANDRO
BAZZAN. Ordenador de Despesas do Hgupv. Ratificação em
14/06/2017. CARLOS ALBERTO MANSUR. Comandante da 12
Rm. Valor Global: R$ 30.000,00. CNPJ CONTRATADA :
04.482.728/0001-58 INSTITUTO EDUCACAO E TERAPIAS IN-
TEGRADAS S/S LTDA - ME.

(SIDEC - 12/07/2017) 160351-00001-2017NE800008

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 42/2017 UASG 160351

Processo: 80527003259201719 . Objeto: Prestação de serviços es-
pecializados em saúde. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Adesão ao Edital de Credenciamento de OCS/PSA n. 01-2016. De-
claração de Inexigibilidade em 09/06/2017. RICIERI LEANDRO
BAZZAN. Ordenador de Despesas do Hgupv. Ratificação em

COMANDO DO EXÉRCITO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 54/2016 UASG 160093

Processo: 394/2016 . Objeto: Prestação de serviços na especialidade
de home care. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal:
Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Pres-
tação de serviços médicos do tipo credenciamento para atender aos
usuários do Sistema FuSEx. Declaração de Inexigibilidade em
06/03/2017. CARLOS ALEXANDRE DE OLIVEIRA COSTA. Or-
denador de Despesas. Ratificação em 09/03/2017. LAERTE DE SOU-
ZA SANTOS. Comandante da 1ª Rm. Valor Global: R$ 540.000,00.
CNPJ CONTRATADA : 23.776.993/0001-93 SHHC SAUDE SO-
LUCOES INTEGRADAS LTDA - ME.

(SIDEC - 12/07/2017) 160093-00001-2017NE000010

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 56/2016 UASG 160093

Processo: 396/2016 . Objeto: Prestação de serviços na especialidade
de fisioterapia. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal:
Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Pres-


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-07-13T01:15:50-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




